ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 11 năm 2023
V/v tham dự Hội nghị Tập huấn hướng dẫn

thực hiện nội dung giáo dục quyền con người

trong chương trình môn học Giáo dục công

dân và Giáo dục kinh tế và pháp luật.

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện và thành

phố Thủ Đức;

- Hiệu trưởng trường THPT, trường THPT nhiều cấp học (có

cấp THPT).

Căn cứ Công văn số 6136/BGDĐT-GDTrH ngày 03 tháng 11 năm 2023 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tham dự Hội nghị Tập huấn hướng dẫn

thực hiện nội dung giáo dục quyền con người trong chương trình môn học Giáo

dục công dân và Giáo dục kinh tế và pháp luật. Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức

tập huấn cho cán bộ quản lý và giáo viên cụ thể như sau:

1. Nội dung

- Hướng dẫn thực hiện lồng ghép, tích hợp nội dung giáo dục quyền con

người trong chương trình môn học Giáo dục công dân cấp THCS.

- Hướng dẫn thực hiện lồng ghép, tích hợp nội dung giáo dục quyền con

người trong chương trình môn học Giáo dục kinh tế pháp luật cấp THPT.

 2. Thời gian, địa điểm, hình thức:

- Thời gian:

+ Cấp THCS: 03 ngày (ngày 10 - 12/11/2023). Khai mạc lúc 08:30 ngày

10/11/2023 (Thứ sáu).

+ Cấp THPT: 03 ngày (ngày 13-15/11/2023). Khai mạc lúc 8:30 ngày

13/11/2023 (Thứ hai).

- Địa điểm:

+ Điểm cầu tại Sở GDĐT: Phòng họp cơ quan Sở GDĐT, 66-68 Lê Thánh

Tôn, Phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

+ Điểm cầu tại các Phòng GDĐT và THPT: Mỗi Phòng GDĐT và mỗi cụm

chuyên môn là 01 điểm cầu đặt tại các trường THCS, THPT do Phòng GDĐT và

Cụm trưởng cụm chuyên môn lựa chọn.

2

- Hình thức: Trực tuyến qua phần mềm Microsoft Team, đường link:

https://bit.ly/Taphuan1020231.

 3. Thành phần đại biểu

a) Đại biểu tham dự trực tuyến tại các điểm cầu:

- Các điểm cầu của Phòng GDĐT:

Đối với cấp THCS: mỗi Phòng GDĐT cử 01 cán bộ, cán bộ quản lý hoặc

chuyên viên phòng GDĐT phụ trách môn Giáo dục công dân; các cán bộ quản lý,

giáo viên môn Giáo dục công dân cấp THCS trên địa bàn.

- Các điểm cầu của Cụm chuyên môn:

Đối với cấp THPT: các cán bộ quản lý, giáo viên môn Giáo dục kinh tế pháp

luật của các trường THPT.

b) Báo cáo viên:

Chuyên gia của Vụ Giáo dục Trung học; Viện Quyền con người, Học viện

Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh; Trường Đại học Sư phạm Hà Nội.

4. Chương trình Hội nghị Tập huấn (Chương trình dự kiến kèm theo)

Để việc tổ chức Hội nghị Tập huấn đảm bảo chất lượng, hiệu quả, Sở GDĐT

đề nghị các Phòng GDĐT và lãnh đạo các trường THPT triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

- Cử đại diện  cán bộ quản lý, giáo viên theo đúng thành phần, đối tượng và

gửi danh sách tham dự Hội nghị Tập huấn về Sở GDĐT trước 01 ngày diễn ra Hội

nghị Tập huấn qua Link: https://forms.office.com/r/aNdXfaGh12

- Bố trí phòng họp, trang thiết bị, điều kiện kỹ thuật để các đại biểu tham

dự trực tuyến.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, cần thông tin kịp

thời về Sở GDĐT (Phòng Giáo dục Trung học, Bà Nguyễn Thị Kiều Diễm, điện

thoại: 0987197298; email: nguyenthikieudiem@hcm.edu.vn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bảo Quốc

1 Các điểm cầu tham dự Hội nghị Tập huấn trực tuyến đăng nhập vào phòng họp lúc 15h00 ngày 9/11/2023 (Thứ

Năm) để test đường truyền, tên đăng nhập đối với đại diện Sở GDĐT: Sở GDĐT “A” – PhòngGDĐT/Cụm “B”.

(“A” là tên tỉnh/thành,“B” là tên Phòng GDĐT/Cụm). Liên hệ hỗ trợ kỹ thuật: CV Đỗ Dũng Hà (0983.968.883);

CV Ngô Quốc Tuấn (0912.286.076).

mailto:nguyenthikieudiem@hcm.edu.vn)./

		2023-11-07T09:45:29+0700

		2023-11-07T09:48:04+0700

		2023-11-08T10:41:25+0700

		2023-11-09T08:56:07+0700

		2023-11-09T15:46:55+0700

		2023-11-09T15:46:55+0700

		2023-11-09T15:46:55+0700